
MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

 
 

PORTARIA Nº 399/2019 
 
 

Concede Licença Maternidade (INSS) a servidora JESSICA 
SATURNINO DA SILVA BORBA, e da outras providencias. 
 
O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais e 
 
CONSIDERANDO o Atestado Médico datado de 19/06/2019, 

entregue ao Departamento de Recursos Humanos no dia 25/06/2019. 
 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Conceder a servidora JESSICA SATURNINO DA SILVA 
BORBA, matricula nº 2177-6, ocupando o cargo de Chefe da Divisão de Patrimônio, lotada 
na Secretaria Municipal de Fazenda e Administração, 120(cento e vinte) dias de Licença 
Maternidade (INSS), no período de 19/06/2019 a 16/10/2019(inclusive). 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

 
 

Pérola/Paraná, 25 de Junho de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 

DARLAN SCALCO 
Prefeito 

 
 


